

## İrəvanın sülh oyunu

**A**zərbaycanın sülh müqaviləsinin imzalanması ilə bağlı ortaya qoyduğu mövqeyə İrəvanda Paşinyan hakimiyyətinin sülh prosesi ilə bağlı imitasiya addımlarını növbəti dəfə ifşa edib. İrəvan dəfələrlə Azərbaycanla ən qısa zamanda sülh sazişini imzalamağa hazır olduğunu bəyan etsə də, proseslərin gedişi, əslində, Ermənistan hakimiyyətinin başqa niyyətlərinin olduğunu göstərir. Diqqət edək: Prezident İlham Əliyev iyunun 6-da TÜRKPA-ya üzv dövlətlərin parlament sədr-ləri ilə görüşündə bildirib ki, Azərbaycan Ermənistan tərəfinə Minsk qrupu ləğv edilməsi ilə bağlı ATƏT-ə birgə müraciət etməyi təkid edib.

"Minsk qrupu 28 il, guya, Qarabağ problemini həll etməyə çalışdı. Əslində isə bunu dondurmağa çalışdı və BMT Təhlükəsizlik Şurasının 4 qətnaməsi kağız parçasından başqa bir şey deyildi. Biz isə ona görə bu gün öz haqqımızı, ərazi bütövlüyümüzü döyüş meydanında, güc yolu ilə və beynəlxalq hüquq çərçivəsində həll etdik. Ancaq o da həqiqətdir, sənin gücün olmalıdır ki, öz haqqını müdafiə edə biləsən.

Ermənistan-Azərbaycan prosesi ilə bağlı onu deyə bilərəm ki, biz hesab edirik, bir neçə açıq olan məsələ hələ də qalmaqdadır. Onlardan biri Ermənistanın Konstitusiyasıdır ki, orada Azərbaycana qarşı ərazi iddiaları var. İkincisi, Ermənistanın Azərbaycana və Türkiyəyə qarşı əsassız ərazi iddialarına son qoyulmalıdır. Təbii ki, biz artıq bunu Ermənistan tərəfinə təklif etmişik ki, Azərbaycan və Ermənistan ATƏT-ə birgə müraciət etsin ki, Minsk qrupu ləğv edilsin. Minsk qrupuna heç bir



ehtiyac yoxdur, o, indi fəaliyyət göstərmir. Biz onun fəaliyyət göstərməsinə de-fakto imkan verməyəcəyik. Qaldı ki, de-yure - hüquqi cəhətdən ləğv edilsin və bu, Ermənistanın nə qədər səmimi olmasından xəbər verəcək. Əgər Ermənistan Minsk qrupunun saxlanması qarşı ərazi iddiaları davam edir", - dövlət başçısı deyib.

Göründüyü kimi, dövlət başçısının açıqladığı bu məqamlar Cənubi Qafqazda sülh və sabitliyin təmin olunması istiqamətində yaradılan yeni reallığın şərtlərinə tamamilə uyğundur. Əgər sülh istəyirsənse bu istiqamətdə ortaya çıxan və ya çıxabilecek maneələri aradan qaldır.

İrəvan Bakının bu haqlı tələblərinə başqa don geyindirməyə çalışır. Ermənistan baş naziri Nikol Paşinyan son açıqlamalarında Konsti-

“

Onlardan biri Ermənistanın Konstitusiyasıdır ki, orada Azərbaycana qarşı ərazi iddiaları var

tusiya dəyişikliyi məsələsinin ölkəsinin daxili işi olduğunu, bunun sülh sazişi ilə əlaqələndirilməsinin doğru olmadığını iddia edib. Halbuki Nikol Paşinyan bir müddət öncə özü etiraf edirdi ki, Konstitusiyadakı bəzi müddəalar sülh prosesinə əngəl yaradır. Bu "U" dönüşünün əsas səbəbini ekspertlər İrəvandakı daxili siyasi çaxnaşmalarla əlaqələndirənlər də, son iki gündə İrəvanın diplomatik təmasları başqa məqamların da olduğunu üzə çıxarıb.

ABŞ dövlət katibinin köməkçisi Ceyms Obrayn İrəvana səfər edib və baş nazirle görüşüb. Nə təsədüf ki, Paşinyanın son açıqlamaları elə bu görüşdən dərhal sonra bəyan edilib. İndi isə Obraynın mət-

buata iki ölkə arasındakı sülh danışıqları ilə bağlı açıqlamalarına diqqət yetirək. "ABŞ Azərbaycanla Ermənistanı sülh razılaşmasını qarşıdakı həftələrdə, aylarda yekunlaşdırmağa cəsarətləndirir", - Obrayn "Azadlıq radiosu"na açıqlamasında deyib. Onun sözlərinə görə, Vaşinqton region xalqlarının uzunmüddətli sülh sazişi bağlamaq üçün qanuni istəyini dəstəkləyir: "Bizim fikrimizcə, Mərkəzi Asiyadan Aralıq dənizi istiqamətində ticarət dəhlizi inşa etmək üçün bir neçə nəsildən bir üzə çıxan fürsət yaranıb. Bu yalnız Azərbaycan və Ermənistan arasında sülh olduğu təqdirdə mümkün ola bilər. Bu, bütün dəhliz boyunca yeni sənaye istiqamətləri yaradacaq. Bu, indi baş verə bilər. Bir neçə il sonra, bu indiki qədər əhəmiyyətli olmaya bilər. Ona görə də indiyə qədər zamanıdır", - Obrayn əlavə edib.

Eyni fikirləri Paşinyan da deyir: "Sülh müqaviləsi imzalanana, eləcə də sərhədlərin delimitasiyasına qədər Azərbaycanla kommunikasiyaların açılması tamamilə mümkündür. Praktiki addımlarla real dünya formalaşdırmaq və daha sonra müqavilə imzalamaq tamamilə mümkündür. Lakin istənilən halda sülh müqaviləsi imzalanmalıdır".

Bu siyasi bəyanatlarda sülhə əngəl yaradan əsas maneə göstərilir. Nədir bu əngəl? Ermənistan konstitusiyasında Müstəqillik Bəyannaməsi ilə bağlı fikir var və 1989-cu il 1 dekabr tarixli deklarasiyaya əsasən, Dağlıq Qarabağ vilayəti Ermənistana birləşdirilməlidir.

► Səf. 4

MÜSAHİB

## Qohum evliliyinə son?



Humay Axundzadə, Sosial Tədqiqatlar Mərkəzinin sektor müdiri, Ailə, gender, qayğı məsələləri üzrə tədqiqatçı

Azərbaycanda qohum evliliklərin qadağan olunması gözlənilir. Qohum nikahlardan sağlamlığı məhdud uşaqların doğulması, bunun ailə və cəmiyyətdə doğurduğu problemlər ətrafında aparılan müzakirələr uzun illər formalaşan adət-ənənələrin fonunda birmənalı qarşılanmır. Belə qeydlər var ki, sağlam ailə və cəmiyyətin qurulmasında qohum nikahların təsiri varsa, bundan xilas yolu birbaşa ondan imtina hesab olunur. Bütövlükdə, əksər ailələr bu iddianı rədd edir, ta ki fiziki qüsurlu uşaqları dünyaya gələndə qədər...

Xəstə, qüsurlu nəsil yetişdirən bir ailənin qurulması nə dərəcədə doğrudur?

► Səf. 5



GÜNÜN FOTOSU...



Ərdoğan CHP-nin Baş Qərargahında - Son 18 ildə ilk

GÜNÜN SİTATI



Altı ay əvvəl Bakının COP29-a evsahibliyi etməsi barədə razılaşma iqlim dəyişikliyi ilə mübarizə və regionda sülhün əldə edilməsi sahəsində müsbət siqnal oldu

Ferqus Auld, Böyük Britaniyanın Azərbaycandakı səfiri



KARİKATURA



Nəhənglərin savaşında ortada qalan Avropa

“Manatla bağlı beynəlxalq proqnoz

Pərviz Heydərov, İqtisadçı ekspert

Nə qədər ki, neftimiz bütövlükdə müəyyən etdiyimiz fiksəl qiymətdən baha satılır, bir o qədər manatın dəyəri sabit qalacaq. ► Səf. 6

STATİSTİKA



■ 2024-cü ilin yanvar-may ayları ərzində məcburi dövlət sosial sığorta haqları üzrə daxilolmalarda proqnoza nisbətə 186,9 mln. manat və ya 8,9% artım qeydə alınıb.

Bu barədə Dövlət Sosial Müdafiə Fondundan məlumat verilib. Bildirilib ki, büdcə təşkilatları üzrə daxilolma öten ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 24,3 mln. manat və ya 3,3%, qeyri-büdcə təşkilatları üzrə isə 198,2 mln. manat və ya 14,8% artımla olub.



► Səf. 7

## Kreditlərlə bağlı yenilik











# Kreditlərlə bağlı yenilik

**A**zərbaycanda fiziki şəxslərə istehlak kreditləri verilir, artıq həyat sığortası da təklif ediləcək. Yeni tələb əsasən banklar müştərilərə həyat sığortasını könüllü şəkildə alması ilə bağlı ərizə formasını təqdim edəcək. Müştəri həyat sığortası üzrə lisenziyası olan sığortaçılardan birini sərbəst qaydada seçə biləcək. Başqa sözlə, bank müştərilərinə istehlak kreditlərini təqdim edərkən borcalanın həyatının ölüm və əmək qabiliyyətinin itirilməsi hallarından sığorta müqaviləsinin də bağlanmasını təklif edəcək. Bununla bağlı Mərkəzi Bank yeni qaydaları təsdiq edib.



sığortası məhsulunu da təklif etməkdir. Bu gün verilən kreditlərin 95 faizdən çox hissəsi sığorta ilə təmin olunmayıb. Üç ay ərzində bankalar sığorta şirkətləri ilə inteqrasiya həyata keçirəcəklər. Bu sığortalara kredit faizlərinin və kredit risklərinin aşağı düşməsinə səbəb olacaq.

**İqtisadçı-ekspert Xəlid Kərimli isə hesab edir ki, bu addım əlavə sığorta təminatıdır:** "İstehlak krediti götürən fiziki şəxslər üçün həyat sığortasının könüllü olması düzgün addımdır və daha yaxşıdır. Vətəndaş özü qərar verməlidir ki, gələcək öhdəliyini sığortalamaq istəyir ya yox. Əgər istehlak krediti götürən vətəndaşlar üçün həyat sığortası məcburi olsaydı, bu, riskləri sığortalamaqla yanaşı, onların xərcini də artıracaqdı. Ona görə də istehlak krediti götürən vətəndaşlar üçün həyat sığortasının könüllü olmasının tərəfdarıyam". Ekspertin sözlərinə görə, həyat sığortasının təklif edilməsinin kredit faizlərinə təsiri gözlənilir: "Kredit faizləri, əsasən, bazar da kreditə olan tələbat və kreditin maye dəyəri əsasında formalaşır".

**Bank məsələləri üzrə ekspert Əkrəm Həsənov da deyir ki, bu qərar banklara və kredit faizlərinə heç bir təsir etməyəcək:** "Bank krediti verir, pulunu qazanır və kreditin sığortası faizlərə təsir göstərmir. Sığortanın

olması bankın özü üçün yaxşıdır, çünki sabah vətəndaş ölübsə, əmək qabiliyyətini itirib, bank ölənin yaxınlarının arxasında düşməyəcək və bu kredit ödənişini dərhal sığorta şirkətindən alacaq". Ekspertin fikrincə, bu qərar sığorta təşkilatları üçün də yaxşı haldır: "Axi bu, əlavə biznesdir. Ona görə də düşünürəm ki, onlar bunu tətbiq edəcəklər".

**Milli Məclisin İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin üzvü Vüqar Bayramov bildirir ki, Mərkəzi Bankın həyat sığortası sahəsinə yeni tənzimləyici qaydalar gətirməsi müsbət haldır və bu, kredit risklərini minimalaşdıracaq:**

"Yeni qaydaların əsas tələblərindən biri bank müştərilərinə istehlak kreditləri verilir, həm də bankın borcalana sığorta müqaviləsinin də bağlanmasını təklif etməsidir. Sığorta müqaviləsinin olmaması üzündən müştəri dünyasını dəyişən zaman krediti onun vəərəsi - ailə üzvləri qaytarmaq məcburiyyətində qalırdı. Bu da əksər hallarda ailə üzvləri üçün əlavə maliyyə yükünə çevrildiyindən sosial baxımdan arzulanan deyildi". Deputatın fikrincə, yeni qaydalar əlilliyi olan şəxslərin kreditlərə çıxış imkanlarını artıracaq: "Belə ki, əlilliyə və ya mövcud əlillik dərəcəsinin digər yuxarı dərəcə ilə evəzlənməsinə səbəb olan

“

Zəminlik məsələsi insanlar arasında kifayət qədər problemli məsələdir

İstehlak krediti götürən fiziki şəxslər üçün həyat sığortasının könüllü olması düzgün addımdır və daha yaxşıdır

Bu qərar banklara və kredit faizlərinə heç bir təsir etməyəcək

Sığorta müqaviləsinin olmaması üzündən müştəri dünyasını dəyişən zaman krediti onun vəərəsi - ailə üzvləri qaytarmaq məcburiyyətində qalırdı

sığorta hadisəsi zamanı borcalanın kredit müqaviləsi üzrə qalıq borc məbləğinin həcmi nəzərə alınmaqla, onun sağlamlıq imkanlarının pozulma faizinə uyğun həcmə ödəniş verilməsi nəzərdə tutulub". V.Bayramovun sözlərinə görə, ən mühüm məqamlardan biri də risklərin azaldılması nəticəsində kredit faizlərinin aşağı düşməsinin mümkünlüyüdür: "Riskləri sığortalamaq istehlak kreditləri üzrə faizləri azalda bilər".

Sevinc

**M**ənzil satışı zamanı firıldaqçılıq hallarına son qoyula bilər. Belə ki, mənzillərin etibarlı satışının təşkilinə və mənzil əldə etmiş şəxslərin hüquqlarının qorunması məqsədilə Mənzil Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi gözlənilir. Bu barədə qanun layihəsinin hazırlanaraq aidiyyəti üzrə təqdim edilməsi 1 iyul 2024-cü il tarixinə nəzərdə tutulub. Qanun layihəsi ilə bağlı icraçı qurumlar İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Əmlak Məsələləri Dövlət Xidməti və Ədliyyə Nazirliyidir.

Gəmiyyət

## Mənzil alarkən daha aldadılmayacağıq?



Elnur Azadov, daşınmaz əmlak üzrə ekspert

Dövlət Xidmətinin rəis müavini Rüstəm Şahbazov həyata keçirir.

**Məsələ ilə bağlı daşınmaz əmlak üzrə ekspert Elnur Azadov bildirir ki, əmlak müəssisələrinin dövlət xidməti tərəfindən sənədləşməsi, elektronlaşması son illər gündəmdədir:** "Bir neçə il qabaq adı kağızda olan çıxarışlar elektronlaşdı. Yeni ki, istehlakçı sənədlərini dünyanın istənilən yerindən elektron qaydada çıxara bilər. Bu sahədə işlər təkmilləşir. Bu məsələ proseslər asanlaşır və hüquqi təminat möhkəmlənir.

Bu, həm də gələcəkdə dolay yolla aparılan hər hansı bir əməliyyatın qarşısını alaçaq. Eyni zamanda, əgər sistem yeni tikilən binalara da inteqrasiya olsa, vətəndaşların riskləri sıfıra enəcək".

**Daşınmaz əmlak məsələləri üzrə ekspert Elnur Fərzəliyev isə qeyd edib ki, be-**



Elnur Fərzəliyev, Daşınmaz əmlak məsələləri üzrə ekspert

“

Bu məsələ qiymətlərə təsir etmir, sadəcə proseslər asanlaşır və hüquqi təminat möhkəmlənir

Çıxarışlı və çıxarışsız mənzillərlə bağlı hüquq baza olmalıdır

Eyni zamanda daşınmaz əmlakla bağlı dövlət xidmətləri üzrə mobil tətbiq istifadə verilməsi, daşınmaz əmlak dair texniki sənədlərin (torpaq sahəsinin planı və ölçüsü, texniki pasport) tam elektronlaşdırılması nəzərdə tutulub. Qeyd edək ki, daşınmaz əmlakın dövlət reyestrinin elektron aparılması qaydalarının yeni sisteme uyğun təkmilləşdirilməsi ilə bağlı normativ hüquqi akt layihələrinin hazırlanaraq aidiyyəti üzrə təqdim edilməsi, bələdiyyə tərəfindən 01.12.2007-ci il tarixindəki fiziki və hüquqi şəxslərə ayrılmış torpaq sahələri ilə bağlı müvafiq torpaqayırma sənədlərinin yeni sistemdə yerləşdirilməsi məqsədilə onların məlumat bazasının "Daşınmaz Əmlakın Elektron Reyestri və Kadastrı" informasiya sistemində inteqrasiyanın təmin edilməsinə dair normativ hüquqi akt layihəsinin hazırlanaraq aidiyyəti üzrə təqdim edilməsi 1 iyul 2024-cü il tarixinə nəzərdə tutulub.

Xatırladaq ki, əmlakın qeydiyyatı və icarəsi işçi qrupuna rəhbərliyi İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Əmlak Məsələləri

Rəna



## "Bakcell" in dəstəyi ilə "Google AI Hackathon" baş tutub

**Bakcell-in rəsmi sponsorluğu və Tech Academy-nin təşkilatçılığı ilə Azərbaycanda ilk dəfə "Google AI Hackathon" baş tutub.**

IDDA-nın ev sahibliyi etdiyi innovasiya və yüksək texnologiyaları təmsil edən tədbir, yaradıcı beyinləri, süni intellekt həvəskarlarını, developer və programçıları bir araya toplayıb. Google-in möhtəşəm Sİ platforması olan "Gemini"dən istifadə edərək yenilikçi

həllər tapmağa çalışan 21 komanda 2 gün ərzində qalibiyyət üçün yarışdı.

"Bu möhtəşəm tədbirin Bakıda keçirilməsi Azərbaycanın texnologiya sahəsindəki liderliyini və innovasiyaya olan dəstəyimizi təmsil edir. Komandaların nümayiş etdirdikləri yaradıcılıq və istedad həqiqətən ilhamverici idi. Bugünkü tədbiri dəstəklədiyimiz kimi, Azərbaycanın parlaq gələcəsinin də hər zaman yanındayıq." deyir

Bakcell-in Baş İcraçı Direktoru Klaus Müller bildirir. "Bakcell" əməkdaşının da təmsil etdiyi münisiflər heyətinin qərarına əsasən 2-ci günün sonunda hakatonun qalibləri təyin olunub. "CODAGE" adlı komanda 1-ciyə layiq görülərək 3000 AZN, 2-ci yeri tutan "JOSUA VERSE" komandası 2000 AZN, "LİBRA VƏ SPARK" komandası isə 3-cü ilə 1000 AZN dəyərində pul mükafatı qazanıblar.

## Gümüş kəskin bahalaşır

**D**ünya bazarında gümüşün kəskin bahalaşacağı proqnozlaşdırılır. Belə ki, UBS gümüş ilə bağlı proqnozlarını yüksəldib. UBS strateqləri gümüşün yaxın perspektivdə qızılı üstələyəcəyini gözləyərək, gümüş qiymətləri ilə bağlı proqnozlarını artırılıblar. Başqa sözlə, gümüşün 2024-cü ilin sonuna olan qiymət hədəfini 20 faiz artıraraq 36 dollara çatdıran bank, orta qiymət gözləntisini isə 14 faiz artıraraq 30,5 dollara çatdırıb. Starteqlərin sözlərinə görə, gümüşün yeni qiymət gözləntiləri qızıla nisbətən daha yüksək performans əks etdirir.

Yeri gəlmişkən, Avropanın ən böyük ikinci bankı olan "Commerzbank" da 2024-cü ilin sonu və sonrakı dövr üçün qiymətli metallar bazarı ilə bağlı fikirlər təqdim edərək, gümüş və qızıl qiymətləri ilə bağlı proqnozlarına yeniləyib. "Commerzbank"ın proqnozuna görə gümüş qiymətləri yüksələ bilər. Qızıla gəlincə, bank 2024-cü ilin ikinci yarısında qızıl qiymətlərində azalma gözləyir. Bank həm 2024-cü ilin sonu,



həm də 2025-ci il üçün gümüş qiymətləri ilə bağlı proqnozlarını artırır. Yəni işlənmiş proqnoz, gümüşün unsiyasının qiymətini 2024-cü ilin sonuna qədər əvvəlki 29 dollar proqnozunu 30 dollar səviyyəsində qaldırır. "Commerzbank" 2025-ci ilin sonuna qədər gümüşün əvvəlki 31 dollar proqnozu ilə müqayisədə 32 dollara çatacağını gözləyir. 2024-cü ilin ikinci yarısında qızılın unsiya qiymətinin 2300 dollara düşəcəyini proqnozlaşdırır.

Qeyd edək ki, gümüşdə bahalaşma 2024-cü ilin martından müşahidə edi-

lir. Ekspertlər gümüşün bahalaşmasının əsas səbəbi kimi qızılın dəyərini artırmasını göstərirlər.

**Məsələni qəzetimizə şərh edən iqtisadçı-alim Fuad İbrahimov deyir ki, qızıl bahalaşdıqda digər qiymətli metallar da bahalaşır:**

"Son 10 ilin müşahidələri göstərir ki, dünya bazarında əlvan metallar, xüsusilə də qızıl bahalaşmaqda davam edir. Qızılın dəyəri daha çox artdıqda yığım vasitəsi kimi nisbətən ucuz dəyərli metallara da maraq artır. Yəni, qızıla bərabər digər metallar da bahala-

“

Qızılın dəyəri daha çox artdıqda yığım vasitəsi kimi nisbətən ucuz dəyərli metallara da maraq artır

şır. Hazırda dünyada belə bir tendensiya yaranıb ki, bir çox ölkələr ehtiyatlarını qızıl formatında saxlamağa üstünlük verir. Məsələn, təkcə qardaş Türkiyə son 2 ildə bu istiqamətdə ehtiyatlarını bir neçə dəfə artırır. Bundan başqa, Hindistan, Çin, Rusiyada bu istiqamətdə hərəkətilik müşahidə olunur. Daha çox dollarlaşmadan alternativ mənbələrə keçmək nöqtəy-nəzərindən qızıla üstünlük verilir. Bu fonda qızıl bahalaşmaqla öz arxasınca gümüşü də dartmış olur. Çox güman ki, tendensiya hələlik bu şəkildə davam edəcək".

Müşfiq

# "Əmək pensiyaları haqqında" qanun dəyişdirilir

"Əmək pensiyaları haqqında" qanuna dəyişikliklər edilməsi gözlənilir. Artıq bu barədə qanun layihəsi Milli Məclisdə üçüncü oxunuşda təsdiq edilib. Qeyd edək ki, sözügedən layihə qulluq stajına görə əmək pensiyalarına əlavələrin hesablanması ilə bağlı qanunvericiliyin təkmilləşdirilməsini özündə ehtiva edir. "Əmək pensiyaları haqqında" Qanuna dəyişikliklərlə bağlı qanun layihəsi sosial sığorta prinsiplərinin dərinləşməsi, sosial ədalətin təmin olunması, pensiya təminatının avtomatlaşdırılması və sosial müdafiə sisteminin dayanıqlılığının artmasına xidmət edəcək.

Qanun layihəsinə əsasən, əmək pensiyasının avtomatlaşdırılması qayda-da bir növdən başqa növə keçirilməsi əmək pensiyaçısının daha yüksək məbləğdə hesablanmış digər növ əmək pensiyasına hüququ yarandıqda həyata keçirilir. Digər dəyişikliklə, hərbi xidmətdən yaşa görə pensiyaya buraxılmış vətəndaşların əmək pensiyaları ilə bağlı dəyişikliklər nəzərdə tutulur. Bu şəxslərin əmək pensiyasına buraxıldığı günə 30 təqvim ili hesablanmaqla verəcək. Dəyişikliklə hərbi xidmətdən yaşa görə pensiyaya buraxılmış, buraxıldığı günə 30 təqvim ili və daha çox ümumi iş stajı olan, bu stajın azı 15 ilni hərbi xidmətdə keçirmiş şəxslərə müvafiq təminat xərçəliyinin 65 faizi və 30 ildən yuxarı ümumi iş stajının hər ili (il tam olmadıqda isə natamam ildəki iş stajı aylarının sayına mütenasib olaraq hesablanmaqla) üçün müvafiq təminat xərçəliyinin 1 faizi miqdarında əlavə olunmaqla hesablanır. Qeyd edək ki, yeni qanun layihəsinə əsasən, 30 təqvim ilindən əvvəl "buraxıldığı günə" sözü əlavə olunur.

Qanun layihəsinə görə, Azərbaycan Milli Məclisinin və Naxçıvan Ali Məclisinin fəaliyyətdə olan deputatlarının pensiyasına əlavələr pensiya təyinatı tarixində əməkhaqqındakı sonrakı artımlar da nəzərə alınmaqla, əməkhaqqının orta aylıq məbləğinin 80 faizi miqdarı ilə təyin edilən əmək pensiyasının məbləği arasındakı fərq qədər hesablanacaq. Bu dəyişiklik, eyni zamanda, Milli Məclis sədrinin, onun birinci müavininin və digər müavinlərinin, komissiya sədrinin və komissiya sədrinin müavininin əmək pensiyasının hesablanmasına da şamil edilir. Həmçinin Naxçıvan Ali Məclisinin sədrinin, müavinlərinin əmək pensiyasının hesablanmasına da şamil olunacaq.

Qeyd edək ki, məhkəmənin qanuni qüvvəyə minmiş hökmü əsasında deputat mandatından məhrum edilmiş və Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin iclaslarında üzrsüz səbəbdən iştirak etmədiyinə görə deputat səlahiyyətlərini itirmiş deputatlar istisnadır. Qanun layihəsi qəbul olunduğu təqdirdə 2024-cü il iyulun 1-dən qüvvəyə minəcək.

■ Milli Məclisin Əmək və sosial siyasət komitəsinin sədri Musa Quliyev bildirib ki, Azərbaycan Prezi-



“

Sənədə edilən digər dəyişikliyin məqsədi şəxsin hərbi xidmətdə qalmasını təşviq etmək, eləcə də daha çox xidmət edən hərbi qulluqçu ilə daha az xidmət edən hərbi qulluqçuların pensiya məbləğləri arasında ədaləti qorumaqdır.

denti tərəfindən qanunvericilik təşəbbüsü qaydasında Milli Məclisə daxil olmuş layihə pensiya təminatı sahəsində sosial sığorta prinsiplərinin gücləndirilməsi, sosial ədalətin qorunması, pensiya təyinatının avtomatlaşdırılması və proaktiv təyinatların dairəsinin genişləndirilməsi istiqamətində hüquqi bazanın möhkəmləndirilməsi məqsədi ilə hazırlanıb. O qeyd edib ki, qanunun 5 maddəsinə 17 dəyişiklik və 1 keçid müddəəsi təklif edilir: "Dəyişikliklər mahiyyət etibarilə 4 istiqaməti əhatə edir. Bunlar dəyişdirici xarakterli texniki dəyişikliklər, sosial sığorta prinsipinin daha da gücləndirilməsinə və təkmilləşdirilməsinə xidmət edən dəyişikliklər, 1-ci qrup hərbi xidmət əlillərinin sosial müdafiəsinin yaxşılaşdırılmasına yönəlməmiş dəyişikliklər və elektron pensiya təminatının və proaktiv təyinatların çərçivəsinin genişləndirilməsi məqsədi ilə təklif edilən dəyişikliklərdir".

Komitə sədri bildirib ki, sənədə edilən digər dəyişikliyin məqsədi şəxsin hərbi xidmətdə qalmasını təşviq etmək,

eləcə də daha çox xidmət edən hərbi qulluqçu ilə daha az xidmət edən və pensiya hüququ əldə edən hərbi qulluqçuların pensiya məbləğləri arasında ədaləti qorumaqdır.

O vurğulayıb ki, sənədə əsasən, bəzi uyğunsuzluqların aradan qaldırılması üçün qanunun 20.1.1-ci, 20.1.3-cü, 20.1.6-cı və 20.1.16-cı maddələrində nəzərdə tutulmuş şəxslərin qulluq stajına görə əmək pensiyasına əlavələr həmin şəxslərin orta aylıq əməkhaqları, son 12 ay ərzində müvafiq vəzifələr üzrə aldığı vəzifə maaşının və məcburi dövlət sosial sığortasına cəlb edilən bütün ödənişlərin cəminin 12-yə nisbəti yolu ilə müəyyən edilməsi təklif olunur. Dəyişikliyə görə, həmin kateqoriyadan olan şəxslərin əmək pensiyasına qulluq stajına görə əlavənin müəyyən edilməsi üçün orta aylıq əməkhaqqının hesablanmasında vahid yanaşma tətbiq olunacaq.

■ Milli Məclisin deputatı Vüqar Bayramov isə deyib ki, "Əmək pensiyaları haqqında" qanuna edilən dəyişikliyə əsasən, vətəndaşlarımızın bir neçə pensiya hüququ yaranaçaq: "Vətəndaşların xüsusi pensiya hüququ sosial kapitala görə yararlanı. Belə olan halda, onların pensiyası proaktiv olaraq müəyyən ediləcək,



yeni elektron məlumatlar üzərindən müəyyən ediləcək. Bu isə prosedurlardan keçmədən, qısa zamanda pensiya təminatına imkan verəcək. Qanuna dəyişikliyin ikinci mühüm əhəmiyyəti ondan ibarətdir ki, prosedurlar

azalır, elektronlaşma artır. Bu da imkan verəcək ki, həm pensiya təyinatında şəffaflığı artırmaq mümkün olsun, həm də elektron prosedurlara əməl olunduğu üçün daha qısa zamanda vətəndaşın pensiya təminatı həyata keçirilsin. Yeni pensiya təyinatı üçün tələb olunan günlər və xərclər azalacaq. Vətəndaşlarımızın əksəriyyəti elektron sistem üzərindən pensiya təminatı əldə edə biləcəklər".

Onun sözlərinə görə, yeni dəyişikliklərlə bağlı ən çox ünvanlanan suallardan biri də onun hərbiçilərin pensiyalarına necə təsir etməsi ilə bağlıdır: "Belə ki, yeni dəyişikliklərdə mühüm məqamlardan biri də keçmiş hərbi qulluqçularla bağlıdır.

Qanuna edilən dəyişikliyin bir istiqaməti də 81-100 faiz sağlamlıq imkanlarını itirən hərbi xidmət dövründə

“

Qanuna edilən dəyişikliyin bir istiqaməti də 81-100 faiz sağlamlıq imkanlarını itirən hərbi xidmət dövründə əlilliyi olan keçmiş hərbi qulluqçularla bağlıdır.

əlilliyi olan keçmiş hərbi qulluqçularla bağlıdır. Belə ki, hazırda onlara təminat xərclərinin 60 faizi məbləğində pensiya təyin olunur. Yeni dəyişiklik həmin faizini dəyişdirilməsini və 10 faiz artırıl-

masını nəzərdə tutur. İndi bu həmin vətəndaşlar təminat xərclərinin 60 deyil, 70 faiz həcmində pensiya ala biləcəklər. Bu isə onların pensiya məbləğlərinin artmasına gətirib çıxaracaq".

Sevinc

## HƏFTƏ REYTINGİ

### Həftənin İSTEFASI

Belçikanın Baş naziri Aleksander De Kroo istefa verib. De Kroo "Open VLD" partiyasının ölkəsində milli parlament seçkilərində və Avropa Parlamentinə keçirilən seçkilərdə məğlub olmasından sonra bu qərara gəlib. "Biz bu seçkilərdə məğlub olduq. Mən bu kampaniyanın üzü idim. Bu bizim ümid etdiyimiz nəticə olmadı. Bütün məsuliyyəti üzərimə götürürəm", - deyərək bildirdi.



### Həftənin TƏHDİDİ

Xərçəngdən əziyyət çəkən Böyük Britaniya Kralı III Çarlz kiçik oğlu şahzadə Harridən kral ailəsinin sirlərini açıqlamağı dayandırmağı xahiş edib. Bunu "Daily Mirror" əksklusiv müsahibəsində kralın bioqrafı Tom Quinn deyib. "Harridən birbaşa ailəsi və ya qardaşı haqqında heç nə deməməyi və ya yazmamağı xahiş etdi, nəticələri ilə hədələdi. Və hamı bilir ki, monarx sizdən nəse etməyi tələb edəndə və siz ona əməl etməsəniz, bunun nəticələri olacaq", - Quin bildirdi.



### Həftənin QƏZASI

Göyertəsində Malavinin vitse-prezidenti Saulos Çiliman və daha 9 nəfərin olduğu təyyarə radarlardan itib. Təyyarənin meşəlik ərazidə qəzaya uğradığı ehtimal edilirdi. Xilasedicilər sözügedən təyyarənin qalıqlarını aşkar edib. Bildirilir ki, təyyarənin göyertəsində olan bütün şəxslər həlak olub.



### Həftənin MÜƏMMASI

"Ermənistanın Baş naziri Nikol Paşinyanın gündəliyində Bakıya səfər planlaşdırılmayıb". Bunu Paşinyanın mətbuat katibi Nazeli Baqdasaryan açıqlayıb. Baqdasaryan bununla da Paşinyanın noyabrda Bakıda keçiriləcək COP29 sammitində iştirakı ilə bağlı son dövrlər yayılan məlumatları təkzib edib.



### Həftənin ARZUSU

Türkiyəli məşhur aktyor Oktay Kaynarca azərbaycanlıların ona olan sevgisindən danışdı. "Biz-bizə" verilişində qonaq olan sənətcə ölkəmizdə bu qədər pərəsətişkarının olmasına təəccübləndiyini bildirdi. "İnstagramda mənə ən çox izləyən şəxslər arasında Bakı üçüncü sıradadır. Çox qərribə bir şeydir. Artıq mən də alışmışam. Axırda dedim ki, gedib Azərbaycanda deputat olacağam".



### Həftənin REKORDU

Portuqaliyalı ulduz Kriştiano Ronaldo yeni rekordda imza atıb. Beynəlxalq Futbol Tarixi və Statistika Federasiyasının hesablamalarına görə, o, ən çox oyun keçirən futbolçu rekordu ilə futbol tarixinə düşüb. Belə ki, Ronaldo 1226-cı dəfə meydana çıxmaqla, hesabında 1225 oyun olan braziliyalı qapıcı Rojerio Senini arxada qoyub.



Azad Əliyev

## GÜNÜN FOTOSU



Ermənistanda aksiyaçıların həbsi anı

“

Mənzil alarkən daha aldadılmayacağıq?

Elnur Azadov, daşınmaz əmlak üzrə ekspert

Bu məsələ qiymətlərə təsir etmir, sadəcə proseslər asanlaşır və hüquqi təminat möhkəmlənir. >> Səf. 7

## STATİSTİKA



■ Cari ilin may ayında respublikada gündəlik neft (kondensatla birlikdə) hasilatı 76 775 ton olub. Bunun 62 118 tonunu xam neft, 14 657 tonunu kondensat təşkil edib.

Qeyd edək ki, "OPEC plus" ölkələri nazirlərinin 36-cı iclasında əldə edilmiş razılaşmaya görə, cari il üçün Azərbaycanın hasilat kvotası gündəlik 551 min barrel (74 259 ton) təşkil edir.



# Gümüş kəskin bahalashır